UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 914/STC-VP Cần Thơ, ngày  31  tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc khuyến khích áp dụng Dịch vụ công trực tuyến và tiếp nhận, trả kết

quả dịch vụ bưu chính công ích khi nộp hồ sơ yêu cầu thực hiện thủ tục

hành chính tại Sở Tài chính thành phố Cần Thơ

Thực hiện Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2018 của

Ủy ban nhân dân thành phố về thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23

tháng 4 năm 2018 của Chính phủ của về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên

thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Thực hiện Công văn số 1009/VPUB-KSTTHC ngày 20 tháng 3 năm 2020

của Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố về việc tuyên truyền thực hiện dịch

vụ bưu chính công ích đề phòng tránh dịch bệnh Covid-19.

Để thực hiện chủ trương của thành phố đạt hiệu quả, đồng thời nhằm hạn

chế việc tập trung đông người trong quá trình tiếp nhận và trả kết quả giải quyết

thủ tục hành chính tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của Sở Tài chính, tạo

điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân, góp phần nâng cao chất lượng phục

vụ trong thực hiện các thủ tục hành chính; Sở Tài chính khuyến khích các tổ

chức, cá nhân khi có nhu cầu thực hiện thủ tục hành chính tại Sở Tài chính sử

dụng phương thức nộp hồ sơ trực tuyến tại địa chỉ

http://dichvucong.cantho.gov.vn hoặc http://motcua.sotaichinh.cantho.gov.vn và

nộp hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ Bưu chính công

ích tại các điểm giao dịch của Bưu điện.

Trường hợp tổ chức, cá nhân đến giao dịch trực tiếp tại Sở Tài chính, đề

nghị quý khách đeo khẩu trang, đo thân nhiệt và thực hiện các quy định khác về

phòng chống dịch COV-19 tại Sở Tài chính.

Mọi khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện xin vui lòng liên hệ

Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của Sở Tài chính thành phố Cần Thơ (ĐT:

0292.3820361).

Rất mong tổ chức, cá nhân phối hợp, hỗ trợ Sở Tài chính triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:    GIÁM ĐỐC
- Các sở, ban, ngành TP;

- UBND quận, huyện;

- Lãnh đạo Sở Tài chính;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Cổng Thông tin điện tử TPCT;
- Trang web Sở TC;

- Lưu: VT.             Nguyễn Quang Nghị

http://dichvucong.cantho.gov.vn/
http://motcua.sotaichinh.cantho.gov.vn/

		2020-04-01T13:20:56+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quang Nghị
	Nguyễn Quang Nghị<quangnghi@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!